
Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o zabezpečení záručních, mimozáručních 

a pozáručních oprav 

 

číslo smlouvy objednatele: DOD20200384 
číslo smlouvy zhotovitele:   
 
1. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 

1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: XXX 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX 

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: MESIT asd, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. Rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C vložka 15427   

IČO: 60709235 

DIČ: CZ60709235 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:  5741932/0800 

zastoupen: Ing. Igor Gerek Ph.D. generální ředitel a jednatel  

                                                                        Ing. Jaroslav Hovorka Ph.D. obchodní ředitel a jednatel   

  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:           XXX  

  

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo. 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod 

číslem NR-56-20-JŘBU-Ta. 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 6) 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této Smlouvy o zabezpečení záručních, mimozáručních a pozáručních oprav je provádění 

komplexních servisních prací a dalších odborných služeb (dále jen „servisní práce“), které jsou 

poskytovány v souvislosti s údržbou tachografů a hlídačů izolačního stavu HIST z produkce 

zhotovitele (dále také jen „servisní práce“). 

2.2. Servisní práce budou prováděny podle požadavků objednatele na základě jeho objednávek, 

zasílaných elektronickou poštou nebo faxem. Rozsah prováděných servisních prací je limitován po 

dobu trvání této Smlouvy celkovou částkou 2 mil. Kč bez DPH. 

2.3. Opravy budou prováděny na základě písemných objednávek objednatele, které budou zasílány 

elektronickou poštou na adresu XXX nebo na fax číslo XXX. Jednotlivé objednávkové listy budou 

mít písemnou formu a budou obsahovat minimálně následující údaje: přesný název, cena za 

provedení servisních prací včetně materiálu, termín dodání, specifikaci místa určení dle bodu 3.1. 

smlouvy a kontaktní osoba pro danou objednávku 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění jsou objekty Dopravního podniku Ostrava a.s., ve kterých jsou odstavena vozidla. Při 

opravách komponentů v MESITU je místem plnění sídlo zhotovitele. 

4. Termín plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v termínu potvrzeném v objednávce maximálně do 90 dnů od 

převzetí k opravě či údržbě, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel  bude předávat objednateli 

předmět díla po provedení opravy u zhotovitele dodacím listem a pro provedení opravy u objednatele 

s předávacím protokolem. 

5. Cena  

5.1. Cena jedné hodiny při servisních pracích u zhotovitele je 1650,- Kč/1 hodinu.  

5.2. Cenu při servisních pracích u objednatele budou tvořit tyto položky: 

- Hodinová sazba servisního technika 1080,- Kč   

- Hodinová sazba programátora 1480,- Kč 

- Sazba za 1 Km         12,- Kč 

- Hodina strávená na cestě     230,- Kč 

- Stravné odpovídající počtu hodin na služební cestě 

o doba trvání pracovní cesty 5-12 hodin 89- Kč 

o doba trvání pracovní cesty 12-18 hodin 137- Kč 

o doba trvání pracovní cesty déle, než 18 hodin 214,- Kč 

- náklady na ubytování dle skutečných nákladů  max. 1000,- Kč/den/ osoba. 

5.3. Cena obvyklých náhradních dílů použitých v rámci servisních prací bude určena ceníkem náhradních 

dílů, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.2 – Ceny náhradních dílů. Změna 

ceníku náhradních dílů bude možná pouze formou dodatku ke smlouvě (viz bod 9.6 smlouvy). Cena 

je stanovena od data podpisu smlouvy do 31.12.2020 a následně vždy na dobu jednoho roku (1.1. – 

31.12. daného roku). 



 

Strana 3 (celkem 6) 

5.4. Ke sjednaným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. 

5.5. Sjednané ceny je možné změnit z důvodů: 

- přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2021. 

Změnu výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat nejdříve od 1. ledna 

následujícího roku (např. bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2021 činit 5,4 %, bude možné 

nejdříve od 1. 1. 2022 z tohoto důvodu sjednat změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 31. 

12. 2021 činit 2,1 % a k 31.12.2022 3 %, bude možné sjednat změnu cen nejdříve od 1. 1. 2023).  

- Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným 

dodatkem ke smlouvě. Podléhá-li smlouva ve znění dodatku povinnosti zveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, berou smluvní strany na 

vědomí, že změnu ceny bude možno sjednat s účinností nejdříve ode dne zveřejnění dodatku 

v registru smluv.     

6. Platební podmínky 

6.1. Forma plateb – veškeré platby ve prospěch zhotovitele se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet 

zhotovitele uvedený na faktuře. Případné platby ve prospěch objednatele se uskuteční také 

bezhotovostně na bankovní účet objednatele uvedený na faktuře. 

6.2. Záloha – objednatel nebude poskytovat zálohu. Zálohová faktura nebude zhotovitelem vystavena.  

6.3. Po poskytnutí předmětu smlouvy dle bodu 2 smlouvy, doručení opraveného komponentu na adresu 

objednatele a po podepsání protokolu o předání a převzetí díla, případně dodacího listu, bude 

vystavena faktura (daňový doklad).  Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den předání a převzetí díla potvrzený v předávacím 

protokolu, případně dodacím listě. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli.  

6.4. Zhotovitel fakturu (včetně příloh) vystaví ve formátu PDF, podepíše zaručeným elektronickým 

podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a zašle ji elektronickou poštou na adresu XXX. 

Pokud zhotovitel nemá možnost takto zasílat faktury, bude je doručovat v písemném vyhotovení na 

adresu: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.   

V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktury byly doručeny třetí pracovní 

den po jejich odeslání.  

6.5. Fakturace – Faktura vč. příloh bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, 

je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě 

neběží a počíná znovu běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6.6. Na faktuře bude uvedeno č. smlouvy objednatele.  

6.7. Kopie předávacího protokolu potvrzeného objednatelem bude součástí faktury. V případě oprav 

komponentů v sídle zhotovitele bude součástí dodávky dodací list. 

7. Odpovědnost za vady, záruční podmínky  

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, jakosti a provedení podle této smlouvy a přejímá 

závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu uvedenou v bodě 7.2 této smlouvy ode dne předání 

způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak 

obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené technické parametry a bude v souladu s příslušnými 

normami a předpisy). Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo v době jeho 

předání objednateli a dále za ty, které se na něm vyskytnou v záruční době uvedené v bodě 7.2 této 

Smlouvy. 



 

Strana 4 (celkem 6) 

7.2. Záruční doba na servisní práce je 6 měsíců a na nově montované náhradní díly 12 měsíců a začíná 

běžet předáním díla objednateli. O dobu opravy se prodlužuje záruční lhůta. 

7.3. V případě vady díla či zboží v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost 

odstranit vady zdarma ve lhůtě stanovené pro provedení díla, nebude-li smluvními stranami 

dohodnuta lhůta jiná. 

7.4. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co 

nejdříve po předání díla. 

7.5. Případné vady díla či zboží je objednatel povinen písemně zhotoviteli oznámit bez zbytečného 

odkladu, kdy je zjistil. 

7.6. V případě oprávněného nároku na reklamaci zhotovitel nese veškeré  prokazatelné náklady spojené 

s uplatněním záruční opravy (vč. nákladů na dopravu). Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí 

reklamace do 3 pracovních dnů a vyřídit ji odstraněním vady do 30  dnů od jejího nahlášení, nebude-

li dohodnuto jinak. 

7.7. Kontaktní osoba zhotovitele pro uplatnění reklamací:  

Jméno a příjmení: XXX, e-mail: XXX. 

7.8. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 

objednatelem vůči zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel 

neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost 

při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných Objednatelem. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Zhotovitel má právo po objednateli, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení úroku 

z prodlení celkem ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

8.2. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění 

vč. DPH za každý započatý den prodlení zhotovitele s dodáním předmětu smlouvy. 

8.3. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění 

vč. DPH za každý den prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady dle bodu 7.6. 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla 

učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svými podpisy. 

9.2. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou 

stran této smlouvy. 

9.3. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

9.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní 

cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo. 

Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

 



 

Strana 5 (celkem 6) 

9.5. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní 

podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere 

na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a 

zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je 

blíže vyspecifikováno v příloze č. 4 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany 

zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

9.6. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou číslovaných písemných dodatků, které 

budou platné, jen budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9.7. V případě podstatného porušení povinností z této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran od 

smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty a 

náhradu škody. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany porušení článku V. „Doba 

provedení díla" a prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny díla delší jak 30 dnů. 

9.8. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání finančního limitu, přičemž každá ze smluvních 

stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po řádném doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

9.9. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které jsou nedílnou 

Součástí této smlouvy jako její příloha č. 4 - Základní požadavky k zajištění BOZP. 

9.10. Zhotovitel je podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších předpisů v platném znění, původcem odpadů. 

9.11. Objednatel má právo v době realizace předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající 

činností zhotovitele není neoprávněně ukládán na pozemky nebo do nádob objednatele. Při zjištění 

takovéto skutečnosti si objednatel vyhrazuje právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč (slovy desettisíc korun) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel – původce odpadu si je vědom toho, že je 

povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí podle §12 zákona č. 

185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů, v platném znění. 

9.12. Kovový odpad je majetkem objednatele, a zhotovitel je povinen tento ukládat do určených kontejnerů 

nebo prostor objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak.  

9.13. Majetkem objednatele je rovněž další vyzískaný materiál vhodný pro opětovné použití. Kontaktní 

osoba ve věcech technických objednatele určí, jak bude s těmito materiály naloženo. 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

10. Účinnost a platnost smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se 

objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu XXX 
 

Příloha č.1 - Předávací protokol 

Příloha č.2 - Ceny náhradních dílů (zpracuje zhotovitel) 

Příloha č.3 - Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č.4  - Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

Příloha č.5 - Dodací list 

 

V ………… dne:…………. V ………… dne:………... 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

XXX Ing. Igor Gerek Ph.D.  

XXX generální ředitel a jednatel 

 

 

 ……………………………………. 

 Ing. Jaroslav Hovorka Ph.D.  

 obchodní ředitel a jednatel 


